
AI jako kopilot 
pedagoga

Karel Klatovský



Je to něco nového?

2



Trocha pohledu do historie

• 1950 – Touringův test

• 1955 – první použití slova umělá inteligence

• 1966 – Chatbot Eliza – AI terapeut

• 1997 – Deep Blue porazil Kasparova

• 2002 – první chytrý vysavač s AI

• 2011 – příchod hlasových asistentů

• 2011 – AI vyhrává soutěž Riskuj

• 2015 – založeno OpenAI

• ….

• 2022 – veřejně zpřístupněn ChatGPT 3.5 (Azure)

3



Příležitosti i rizika

4



5



AI ve škole?

6



7



8



9



10



Využijte, to co máte…

24



Microsoft 365 

A3/A5

Komplexní řešení, které obsahuje bezpečný 

Moderní operační systém, produktivní 

aplikace Office, školní verzi hry Minecraft: 

Education a centrální správu zařízení ve 

škole včetně antiviru.

Windows 11 

upgrade

Microsoft 365 

Apps

Minecraft 

Education
Intune

Copilot
(ChatGPT 4 + 

DALL-E 3)



Výstřižky

26



27



Malování

28







Fotografie

31



32



Vzhled prezentace v 
PowerPointu

33



PowerPoint Designer



Word – práce s hlasem

35







Hlasový podklad pro video 
- Clipchamp

38



39



Clipchamp

40



Titulky do videa -
Clipchamp

41



42



Cizojazyčné titulky při 
prezentaci v PowerPointu

43



44



45



Čteme správně – Pokrok ve 
čtení v Teams

46







Porozumění textu – možnost přidat otázky k textu



Porozumění textu – otázky generuje AI



Píšeme správně ve Wordu

51



52



… a nekopírujeme ve 
Wordu

53



54



Pohodlné porady v Teams

55



56



Písemky automaticky v 
Microsoft Forms

57



58



Matematika snadno a 
rychle s Microsoft Math

59



60



AI pro všechny – Seeing AI

61



62



Boříme jazykové hranice –
Word, Edge, Translator

63



Microsoft Translator

64



Parafrázování textu - Edge

65







Škola hrou, AI hrou v 
Minecraftu

72



73



74



Obrázky? Ale beze všeho –
Microsoft Designer 
(designer.microsoft.com)

75



Microsoft Designer



Microsoft Designer



Microsoft Designer



Jak správně poskládat prompt pro DALL-E?

Základní informace o objektu nebo postavě

Nastavení obrázku nebo informace o pozadí

Styl, v jakém má být obrázek vygenerován

Zakončeno potřebnými přídavnými jmény

Co může být „zatím“ výzva?

Komplexní scény s více objekty, detailní popis rozmístění objektů

Obrázky s více postavami a obličeji

Správné umístění prstů

Generování textu

Doporučení pro grafické prompty 



Copilot – copilot.microsoft.com

80



Má aktuální informace, je připojen na internet

Učí se

Uvádí reálné zdroje

Založen na GPT4

Zdarma

Historie vyhledávání

Export chatu do DOCX/PDF/TXT

Sdílení chatu

Bez nutnosti přihlášení

Generování obrázků

Na mobilu, webu i klávesnici

Možná komunikace i hlasem

Copilot



82



83



Vytvoř plán hodiny pro studenty (věk) o (téma) a přidej i nějaké zajímavé 
aktivity a zadání

Porovnej a popiš rozdíly…

Představ si, že jsi….

Přepiš ve stylu…(argot)

Vytvoř (tabulku, seznam, …)

Vygeneruj pomocí emotikonů obsah…

Udělej souhrn webu/dokumentu

Popiš, ale neuváděj název…

Vytvoření testu z obsahu konkrétní stránky

Nápady pro využití chatbota



Generování obrázků přímo 
v Copilotovi

85



86



Na jedno kliknutí v prohlížeči 
Edge, i v mobilu v aplikaci Copilot.

87





Shrnutí článku nebo PDF 
dokumentu

89





Microsoft 365 Copilot

91



Placený doplněk, který rozšiřuje funkcionality aplikací Word, Excel, PowerPoint, 
Outlook, OneNote

Forms – generování formulářů a písemek

Whiteboard – generování podkladů pro brainstorming

Teams – zápisy z porad

Možnost generování dokumentů s obsahem v českém jazyce

Copilot Copyright Commitment

Microsoft 365 Chat – dotazy nad obsahem dokumentů, ke kterým má uživatel 
přístup (OneDrive, SharePoint)

Možnost použít jiný dokument jako podklad pro vytvoření nového

Copilot Lab pro inspiraci promptů, jejich tvoření a sdílení

Microsoft 365 Copilot



































Vlastní OpenAI v Azure

109





Microsoft 365 

A3/A5

Komplexní řešení, které obsahuje bezpečný 

Moderní operační systém, produktivní 

aplikace Office, školní verzi hry Minecraft: 

Education a centrální správu zařízení ve 

škole včetně antiviru.

Windows 11 

upgrade

Microsoft 365 

Apps

Minecraft 

Education
Intune

Copilot
(ChatGPT 4 + 

DALL-E 3)



Články, tipy, triky, školení – klatovsky.cz 


	Presenter Notes
	Snímek 1: AI jako kopilot pedagoga
	Snímek 2: Je to něco nového?

	Trocha pohledu do historie
	Snímek 3: Trocha pohledu do historie
	Snímek 4: Příležitosti i rizika
	Snímek 5

	Proč AI ve škole?
	Snímek 6: AI ve škole?
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

	Oddíl 4
	Snímek 10

	Oddíl 7
	Snímek 24: Využijte, to co máte…
	Snímek 25

	Vzhled prezentace v PowerPointu
	Snímek 26: Výstřižky
	Snímek 27
	Snímek 28: Malování
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31: Fotografie
	Snímek 32
	Snímek 33: Vzhled prezentace v PowerPointu
	Snímek 34
	Snímek 35: Word – práce s hlasem
	Snímek 36
	Snímek 37

	Hlasový podklad pro video - Clipchamp
	Snímek 38: Hlasový podklad pro video - Clipchamp
	Snímek 39
	Snímek 40

	Titulky do videa - Clipchamp
	Snímek 41: Titulky do videa - Clipchamp
	Snímek 42
	Snímek 43: Cizojazyčné titulky při prezentaci v PowerPointu
	Snímek 44
	Snímek 45

	Čteme správně – Pokrok ve čtení v Teams
	Snímek 46: Čteme správně – Pokrok ve čtení v Teams
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49: Porozumění textu – možnost přidat otázky k textu
	Snímek 50: Porozumění textu – otázky generuje AI

	Píšeme správně ve Wordu
	Snímek 51: Píšeme správně ve Wordu
	Snímek 52

	… a nekopírujeme ve Wordu
	Snímek 53: … a nekopírujeme ve Wordu
	Snímek 54

	Pohodlné porady v Teams
	Snímek 55: Pohodlné porady v Teams
	Snímek 56
	Snímek 57: Písemky automaticky v Microsoft Forms
	Snímek 58
	Snímek 59: Matematika snadno a rychle s Microsoft Math
	Snímek 60
	Snímek 61: AI pro všechny – Seeing AI
	Snímek 62
	Snímek 63: Boříme jazykové hranice – Word, Edge, Translator
	Snímek 64
	Snímek 65: Parafrázování textu - Edge
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 72: Škola hrou, AI hrou v Minecraftu
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75: Obrázky? Ale beze všeho – Microsoft Designer  (designer.microsoft.com)
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79: Doporučení pro grafické prompty 
	Snímek 80: Copilot – copilot.microsoft.com
	Snímek 81: Copilot
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84: Nápady pro využití chatbota
	Snímek 85: Generování obrázků přímo v Copilotovi
	Snímek 86
	Snímek 87: Na jedno kliknutí v prohlížeči Edge, i v mobilu v aplikaci Copilot.
	Snímek 88
	Snímek 89: Shrnutí článku nebo PDF dokumentu
	Snímek 90
	Snímek 91: Microsoft 365 Copilot
	Snímek 92: Microsoft 365 Copilot
	Snímek 93
	Snímek 94
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97
	Snímek 98
	Snímek 99
	Snímek 100
	Snímek 101
	Snímek 102
	Snímek 103
	Snímek 104
	Snímek 105
	Snímek 106
	Snímek 107
	Snímek 108
	Snímek 109: Vlastní OpenAI v Azure
	Snímek 110
	Snímek 111
	Snímek 112


